
Erden
Hochwertige Spezialerden für jeden Anwendungsbereich.

60 L-Sack Blumenerde  |  11,99 €  |  1 L = 0,20 € 
60 L-Sack Balkon- und Kübelpflanzenerde oder Pflanzerde     
12,49 €  |  1 L = 0,21 € 
z. B. 2 × 60 L Blumenerde + 60 L derselben Sorte gratis     
23,98 €  |  1 L = 0,13 €

Zauberglöckchen Trio
Die beliebte Saisonpflanze mit drei Farben in einem Topf.

12 cm-Topf

2+1
 Aktion*

* Angebot nur gültig beim Kauf von Erden derselben Sorte.

Drillingsblume
Beliebte Kübelpflanze für sonnige Standorte.

21 cm-Topf

22,99
statt 28,49

 GROSSE FREUDE
KLEINE GESTE –

MUTTERTAG 

je 3,99
statt 4,59

Familienkellerei  
Schnaufer  
Sekt 
Sekt mit dekorativem Grußetikett zum Verschenken.  
„Hab dich lieb“, „Glückwunsch“ oder „Dankeschön“.

0,2 L-Flasche    |  1,99 € statt 2,29 €  |  1 L = 9,95 € 
0,75 L-Flasche  |  5,99 € statt 6,49 €  |  1 L = 7,99 €

Ideal zum 
Muttertag!

Passende Töpfe 
finden Sie in  

unserem Sortiment!

ab 1,99
statt ab 2,29

11,99

12,49

12,49

Werbeangebote gültig vom 07. bis 13. Mai 2026.



PERFEKTER RASEN
GARTEN/ZUBEHÖR

NÜTZLICHE HELFER

NOOR® Profimüllsäcke
Für Haushalts- und Gartenabfälle aus  
extra starker LDPE-Folie. Extrem reißfest, 
recycelbar und umweltfreundlich.

10er-Rolle  |  240 L

Kehrschaufel-Set
Hochwertiger Handfeger, Kehrschaufel  
aus verzinktem Metall.

Straßenbesen
Für den Außenbereich, mit robusten 
PVC-Borsten. Fertig montiert, mit  
140 cm-Besenstiel. Breite: 40 cm.

Gartenstiefel
Stiefel für Garten und Hobby. Mit hohem 
Schaft, individuell kürzbar. Weitgehend 
beständig gegen Kalk, Zement, Laugen 
sowie Kraftstoffe und Öle. In den Größen  
36 bis 48 erhältlich.

4,99
statt 5,99

13,99
statt 16,99

SHW REX  
Gärtnerspaten 
mit Tritt
Gefertigt aus 
Spezialstahl und  
mit einem Eschen-
holzstiel.

18,99
statt 21,99

14,99
statt 17,49

24,99
statt 27,99

ab 7,99
TOP-PREIS

statt ab 8,49

37,99
statt 46,99

SHW steht seit 1596 für die enge Verbin-
dung aus traditioneller Schmiedekunst 
und moderner Fertigung. Als einer der 
ältesten Schmiedebetriebe Deutschlands 
mit Sitz im Schwarzwald entstehen hier 
hochwertige Werkzeuge, die durch 
Präzision, Langlebigkeit und zuverlässige 
Leistung überzeugen. Die tiefe regionale 
Verwurzelung prägt dabei den Anspruch 
an Qualität und Beständigkeit. Ob im 
Garten, auf dem Bau, im Forst oder in der 
Landwirtschaft – jedes Werkzeug trägt 
jahrhundertelange Erfahrung in sich und 
ist zugleich für die Anforderungen der 
Zukunft gemacht. Die Produkte vereinen 
handwerkliche Qualität mit Innovations-
kraft und bieten zuverlässige Unterstüt-
zung im täglichen Einsatz.

LIEFERANTENVORSTELLUNG

TRADITION  
TRIFFT  

INNOVATION

SHW REX Laubbesen
Geschmiedetes Qualitätswerkzeug 
zum Zusammenfegen von Laub und 
Gras, mit 22 flexiblen Zinken aus 
Federstahl (nicht verstellbar), 
komplett mit Eschenstiel.

6,99
statt 8,99

64,99
statt 79,99

 Produktion &  
Qualität aus dem 

Schwarzwald

NACHHALTIG

32,99
TOP-PREIS

statt 37,99CFH  
Abflammgerät St 1000
Komplett mit Sparflammengriff zur 
Energieeinsparung, Ablegeständer  
und 5 m-Gasschlauch für handels- 
übliche 5, 11 und 33 kg Propan- 
gasflaschen. TÜV/GS-geprüft.

FREUND VICTORIA  
Langstielfugenkratzer
Zum Entfernen von Unkraut und 
Moos in Pflaster- und Fliesenfu-
gen. Fugenkratzer aus rostfreiem 
Stahl, zweiseitig geschliffen,  
mit FSC-Stiel: 135 cm.

FREUND VICTORIA  
Unkrautjätehacke
Das ideale Werkzeug für Gartenlieb-
haber, die eine effektive und umwelt-
freundliche Methode zur Unkraut- 
bekämpfung suchen. Eignet sich 
hervorragend zum Jäten und Lockern 
von leichten und steinarmen Böden.

WINDHAGER Unkrautvlies
Verhindert auf natürliche Weise das Unkrautwachstum 
und macht den Einsatz von chemischen Mitteln unnötig. 
Hält den Boden warm und reguliert den Feuchtigkeits-
haushalt. Lichtundurchlässig und atmungsaktiv.  
Maße: 10 × 0,9 m.

NOOR®  
Pop-up-Gartensack
Aus stark belastbarem, beschichtetem  
PP/PE-Gewebe. Perfekter Stand  
durch eingebaute Pop-up-Feder.  
Extra starke Tragegriffe und Ent- 
leerungslasche. In verschiedenen 
Größen erhältlich.

100 L  |    7,99 € statt   8,49 € 
160 L  |    9,99 € statt 11,99 € 
200 L  |  12,99 € statt 14,99 € 

GARDENA®  
Unkrautstecher
Eignet sich optimal für das 
einfache und präzise Entfernen 
von Unkraut, vor allem von 
Löwenzahn im Rasen.

je 8,99
statt 9,99

27,99
statt 37,99



PERFEKTER RASEN
RASEN

Rasendünger  
mit Langzeitwirkung
Versorgt den Rasen mit allen wichtigen Nährstoffen, 
fördert so das Wachstum der Gräser und schafft einen 
strapazierfähigen, dichten, sattgrünen Rasen. Mit drei 
Monaten Langzeitwirkung.

20 kg-Sack  |  1 kg = 1,85 €

MESTO  
Drucksprüh- 
gerät FLORI
Idealer Helfer für Haus und Garten. 
Kunststoffpumpe mit ergonomischem 
Pumpengriff sowie optimale Aufbewah-
rung für Spritz- und Verlängerungsrohre. 
Zum Befeuchten und Vornässen sowie  
zur Pflanzenstärkung. Füllmenge: 5 Liter.

Sport- & Spielrasen
Perfekter Rasen für alle familiären Aktivitäten.

1 kg-Packung  |  13,99 € statt 15,99 € 
2 kg-Packung  |  22,99 € statt 25,99 €  |  1 kg = 11,50 €

OKAY Grasschere
Präzise Rasenkantenschere, Griff 360° 
drehbar, Karbonstahl, gehärtete Schneiden, 
selbstschärfend, Antihaftbeschichtung, 
Sicherheitsgriff.

29,99
statt 37,99

44,99
statt 54,99

12,99
statt 15,99

ab 12,99
statt ab 13,99

Powernachsaat
Innovative, keimbeschleunigte Mantelsaat und bodenbelebende  
Mikroorganismen. Selbstregenerierend und strapazierfähig.  
Ohne Umgraben.

0,5 kg-Packung  |  12,99 € statt 13,99 €  |  1 kg = 25,98 €   
1 kg-Packung     |  14,99 € statt 16,99 € 
2 kg-Packung     |  23,99 € statt 27,99 €  |  1 kg = 12,00 €

COMPO® BIO 
Rasendünger  
UNKRAUT & MOOS STOPP
Stoppt zuverlässig das Wachstum von 
Unkraut und Moos, während der Rasen 
optimal mit Nährstoffen versorgt wird.

10 kg-Sack  |  1 kg = 4,00 €

OKAY  
Pendelregner
Pendelregner aus Aluminium und hochwerti-
gen Kunststoffen, ausgestattet mit 20 Aus- 
laufdüsen. Bequemer Mechanismus zur 
Regulierung des Bewässerungsbereichs, 
maximale Bewässerungsfläche: 263 m².

39,99
statt 44,99

16,99
statt 19,99

COMPO®  
Rasendünger  
Unkraut & Moos  
Nein – Danke! 
Optimal für einen gesunden Rasen ohne 
Unkraut oder Moos. Kräftigt und regene-
riert die Rasenfläche dank der Sprühan- 
wendung in nur drei Tagen und führt zu 
einem sattgrünen Rasen.

1,3 L-Flasche  |  1 L = 9,99 €

12,99
statt 14,99

COMPO®  
Turbo-Nachsaat
Schließt besonders schnell und zuverlässig 
Rasenlücken. Ideal für alle reparatur- 
bedürftigen Rasenflächen. 

2,6 kg-Packung  |  1 kg = 11,53 €

DCM® 
Rasendünger  
Spezial
Stickstoffreicher Dünger mit natürlicher 
100 Tage Langzeitwirkung. Für ein gleich-
mäßiges Wachstum ohne Stoßwachstum. 
Mit Magnesium und Eisen für tiefgrünen 
Rasen. Für einen dichten Rasen, der Moos 
keine Chance lässt

18 kg-Sack  |  1 kg = 2,67 €

29,99
statt 33,99

47,99
statt 52,99

Fachhandelsartikel!

TIPP

SATTGRÜNER 
RASEN!

Ein schöner Rasen braucht Pflege. 
Regelmäßiges Mähen, Düngen und 
Bewässern sorgen dafür, dass er 
dicht, grün und unkrautfrei bleibt. 
Nach der Frühjahrsdüngung im April 
empfiehlt sich im Juni eine weitere 
Nährstoffgabe, damit der Rasen 
gestärkt durch den Sommer kommt.

Spezielle Rasendünger fördern die 
Widerstandskraft gegen Unkraut und 
Moos. Langzeitdünger geben ihre 
Nährstoffe gleichmäßig über einen 
längeren Zeitraum ab.

Hochwertige Saat- und Düngepro-
dukte sind optimal auf Rasengräser 
abgestimmt, wirksam und sparsam in 
der Anwendung. Viele Dünger 
basieren auf natürlichen Stoffen und 
sind daher unbedenklich für Mensch, 
Tier und Umwelt. Nach dem Düngen 
den Rasen gründlich wässern.

Einhell  
Akku-Rasentrimmer  
GC-CT 18/24 Li-Solo
Damit lassen sich Kanten  
ganz leicht in Form bringen. 
Der stufenlos teleskopierbare 
Führungsholm stellt sich auf  
die Bedürfnisse ein. Die Schnitt- 
breite des Messers beträgt 
24 cm. Inkl. 20 Kunststoff- 
messer. Akku und Lade- 
gerät optional.

36,99
TOP-PREIS

statt 42,99

ab 13,99
TOP-PREIS

statt ab 15,99

Beste Qualität
für den Rasen!



BUNTER BLÜTENTRAUM
ZIERGARTEN

FÜR DEN HOBBYGARTEN

Lavendel
Duftender mediterraner Halbstrauch. Sehr pflegeleicht, für 
sonnige Standorte und nährstoffarmen Boden geeignet.

13 cm-Topf

Goldmarie
Insektenfreundlicher Dauerblüher für Balkon und Terasse, 
liebt sonnige Standorte.

12 cm-Topf

Husarenknopf
Auch als Miniatursonnenblume bekannt. Dauerblüher für den 
Balkonkasten oder Kübel. Liebt sonnige Standorte.

12 cm-Topf

Outdoor-Gerbera
Besonders pflegeleicht und für halbschattige bis schattige 
Standorte geeignet. Blüht außergewöhnlich lange – bis in 
den Herbst. Regelmäßig mit Blühpflanzendünger versorgen.

19 cm-Topf

Blumenmischungen
Diverse Variationen für verschiedene Standorte. Unter- 
schiedliche Wuchshöhen und Aussaatzeiten. Nützlings- 
fördernd, für den Garten sowie Balkon und Pflanzgefäße.

z. B. Niedrige Sommerblumen  |  0,89 € statt 0,99 €

10 %
Rabatt

2,49
statt 2,79

Dipladenia
Ideal für sonnige Standorte, benötigt wenig Wasser.  
In verschiedenen Farben erhältlich. 

10,5 cm-Topf                 |    6,99 € statt   7,69 € 
17 cm-Topf Pyramide  |  18,99 € statt 21,99 €

BIO  
Rhododendron- und 
Hortensiendünger
NPK-Dünger mit bis zu drei Monaten Langzeitwirkung zur 
pflanzengerechten Versorgung von Rhododendren, Hortensien, 
Heidepflanzen, Azaleen, und anderen Moorbeetpflanzen.

1,5 kg-Packung  |  1 kg = 5,33 €

ab 6,99
statt ab 7,69

Insektenfreundliche  
Stauden
Verschiedene Sorten wie Margeriten,  
Fingerhut, Schafgarbe und Bergminze.
13 cm-Topf 
Schafgarbe                            |  3,29 € statt 3,69 € 
Bergminze                              |  3,29 € statt 3,69 € 
Gartenmargerite                    |  3,49 € statt 3,99 € 
Marokkanische Margerite  |  3,79 € statt 4,29 €  
Fingerhut                                |  4,49 € statt 4,99 €

Hortensie
Die Diva fiore® ist eine  
besondere Züchtung der  
Hortensien und überzeugt  
mit ihren schönen Blüten.

22 cm-Topf

24,99
statt 31,99

7,99
statt 8,99

Beetpflanzen
Große Auswahl an beliebten Sorten  
wie Verbenen und Petunien.

12 cm-Topf  
Verbene     |  2,69 € statt 2,99 €  
Petunie      |  2,89 € statt 3,19 €   

ab 2,69
statt ab 2,99

TIPP

INSEKTEN 
WILLKOMMEN!

Bienen, Hummeln, Wildbienen, Käfer und  
andere Insekten sind unentbehrlich für eine 
intakte Natur und höchst willkommene Gäste  
in unseren Gärten und auf dem Balkon. Ein 
naturnaher Garten mit pollenreichen Pflanzen 
wird sehr gerne von ihnen besucht. Mit der  
Wahl bienenfreundlicher Blumen kann jeder 
einen wichtigen Beitrag zur Unterstützung  
der Insekten leisten. Eine vielseitige und ab-
wechslungsreiche Auswahl bietet verschiedene 
Pollenarten und lockt zahlreiche Insekten an. 

Nektarreiche Pflanzen für Kübel, Kästen und 
Beete, speziell auf die Bedürfnisse von Bienen 
und anderen Nützlingen zusammengestellte 
ein- oder mehrjährige Wiesenblumenmischun-
gen, aber auch vielseitige Staudenbeete bieten 
ihnen ein breites Nahrungsangebot und  
erweisen sich als wahre Insektenmagnete. 

Nach den Frühblühern sind z. B. Katzenminze, 
Lavendel, Duftnessel, Mädchenauge, Akelei, 

Sonnenblume, Kugeldistel und Skabiosen reine 
Bienenweiden. Bei ungefüllten Blüten ist der 
Pollen für die Insekten leichter zu erreichen 
als bei gefüllten. Wer auf eine gestaffelte 
Blütezeit achtet, bietet den Insekten den 
ganzen Sommer über Nahrung. 

Neben einer insektenfreundlichen Bepflan-
zung locken wilde Ecken im Garten, Kräuter-
beete und Wasserbecken die Besucher an. 
Insektenhotels aus Holz dienen als Unter-
schlupf, Brut- und Nisthilfe für Wildbienen, 
Käfer und andere Nützlinge. Sie sind meist  
mit Schilf- oder Bambusröhrchen bestückt. 
Insektenhotels sollten an einer warmen, wind- 
und regengeschützten Stelle aufgehängt 
werden.

ab 3,29
TOP-PREIS

statt ab 3,69

* Rabatt bereits abgezogen. 

ab 0,89 *

je 2,49
statt 2,79

je 2,89
statt 3,19

je 9,99
statt 12,99

je 2,99



BUNTER BLÜTENTRAUM FÜR DEN HOBBYGARTEN
NUTZGARTEN

TIPP

LECKER & SELBST  
GEPFLANZT!

Aromatische Tomaten, erntefrische 
Gurken oder Zucchini, knackiger 
Pflücksalat, duftende Kräuter oder 
reife Beeren – darauf müssen auch 
Besitzer kleiner Gärten oder 
Balkongärtner nicht verzichten.  
Der Anbau von Gemüse und Salat 
im eigenen Beet oder Hochbeet 
macht Spaß, bringt Erfolgserlebnis-
se und eine leckere Ernte.

Selbst angebautes Obst und Gemüse 
sind an Frische und Geschmack 
nicht zu übertreffen und die kurzen 
Wege sind unschlagbar. Hobby- 
gärtner entscheiden selbst, welche 
Pflanzerde verwendet wird, welche 
Sorten gesetzt oder gesät werden 
sollen und sie können wählen, 

Resistentes Gemüse
Diese Sorten sind besonders robust 
und widerstandsfähig. Aromatische 
Früchte und sehr guter Ertrag bei  
der Ernte. Viele verschiedene Sorten 
erhältlich.
z. B. 11 cm-Topf Cocktailtomaten   
2,99 € statt 3,49 €  

je 2,99
TOP-PREIS

statt 3,49

Tomaten-  
und Gemüse- 
setzlinge
Verschiedene Gemüsesetzlinge der Saison.

Tomatensetzlinge           |  1,99 € statt 2,29 € 
Gemüsesetzlinge           |  2,49 € statt 2,79 € 
Physalis, Süßkartoffel  |  2,79 € statt 3,19 € 

ab 1,99
statt ab 2,29

Veredelte  
Tomaten und  
Gurken
Durch die Veredelung besonders ertrag-
reich und aromatisch sowie widerstands-
fähig gegen Krankheiten.

10,5 cm-Topf

je 4,49
statt 4,99

Italienkräuter 
Typische Kräuter der mediterranen Küche, wie 
zum Beispiel Rosmarin, Thymian und Salbei.

14 cm-Topf  
z. B. Thymian  |  2,99 € statt 3,49 € 
z. B. Lorbeer    |  4,99 € statt 5,79 €

ab 2,99
statt ab 3,49

oh
ne

 Ü
be
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f

BIO Tomaten-  
und Gemüseerde
Torfreduzierte, gebrauchsfertige Spezial-
erde. Sorgt für ein gesundes, erfolgreiches 
Wachstum und eine reiche Ernte. 

40 L-Sack  |  1 L = 0,25 €

BIO Tomaten-  
und Gemüsedünger
NPK-Dünger mit Langzeitwirkung zur 
pflanzengerechten Versorgung von Toma-
ten und anderen fruchtbildenden Gemüse-
sorten. Auch für Gewürzkräuter bei der 
Aussaat zu empfehlen.

1,5 kg-Packung  |  1 kg = 5,99 €

9,99
statt 11,99

8,99
statt 9,99

COMPO® BIO Tomatendünger
Für gesunde und schmackhafte Toma-
ten. Die ausgewogene Nährstoffformel 
sorgt für einen kräftigen und gesunden 
Wuchs sowie die Entwicklung eines 
intensiven Aromas. 100 % natürliche 
Inhaltsstoffe.
1 L-Flasche

Gießkanne mit Brause
Robuster Gartenhelfer aus Kunststoff, in 
verschiedenen Farben wie Pistazie, Orange, 
Pink oder Hellblau. Inhalt: 10 Liter.

4,99
statt 5,99

Garten-Freizeit- 
clog „Lily”
Ultraleicht, aus wasserdichtem EVA-Kunst-
stoff. Herausnehmbare und waschbare 
Innensohle. In den Größen 36 bis 42 
erhältlich.

16,99
statt 19,99

9,99
TOP-PREIS

statt 11,99

womit die Pflanzen gedüngt und 
wie mögliche Krankheiten oder 
Schädlinge bekämpft werden 
sollen. 

Auch kleine Anbauflächen können 
effektiv genutzt werden. Selbst  
in Kübeln oder Balkonkästen ist 
Platz für ein paar Tomatenpflan-
zen, Salatsetzlinge oder Radies-
chensamen. Besonders attraktiv 
sind auch kleine Naschgärten mit 
Beerensträuchern oder Säulen-
obstbäumchen, wo man im Vor- 
beigehen ein paar sonnenwarme, 
reife Erdbeeren, Himbeeren oder 
Kirschen naschen kann. Da sind 
auch die Kinder begeistert bei  
der Sache.

COMPO® BIO   
Tomaten- und Gemüse-  
Düngestäbchen
Ermöglichen die einfache und sichere 
Versorgung von Tomaten, Gemüse, Obst, 
Gewürzen und Kräutern mit allen wichtigen 
Hauptnährstoffen und Magnesium.

Kultiviert in Deutschland!

Kultiviert in  
Baden-Württemberg!

je 4,99



TIERNAHRUNG/TIERBEDARF

TIERISCH GUT FÜR KLEINE FREUNDE

RINTI  
Sensible  
Nassfutter
Hochwertige Vollnahrung mit nur einer  
bis maximal zwei Proteinquellen. Ideal  
für empfindliche Hunde. In verschiedenen 
Sorten erhältlich.

800 g-Dose z. B. Huhn + Kartoffel   
2,96 € statt 3,29 €  |  1 kg = 3,70 € 

ab 2,96
statt ab 3,29

*

LandFleisch Cat
Hochwertiges Nassfutter für alle Katzen. 
Reich an Vitaminen, Mineral- und Vital- 
stoffen. In verschiedenen Sorten erhältlich.

400 g-Dose  |  1 kg = 3,73 €

je 1,49
statt 1,75

MjAMjAM  
Leckere  
Mahlzeiten
Frisches Fleisch, verfeinert mit knackigen 
und gesunden Zutaten, gibt ein einzigarti-
ges und exklusives Genusserlebnis, das 
Hunde zugleich mit allen wichtigen Vitami-
nen und Mineralien versorgt. In verschie- 
denen Sorten erhältlich.

125 g-Beutel z. B. Truthahn & Möhrchen 
1,43 € statt 1,59 €  |  1 kg = 11,44 € 

10 %
Rabatt

ab 1,43
statt ab 1,59

*

Josera 
Salmon &  
Potato
Für ausgewachsene, empfindliche Hunde 
geeignet. Hochwertiges Lachsprotein als 
einzige tierische Proteinquelle.

12,5 kg-Sack  |  1 kg = 4,64 €

Auch als Senior-
futter geeignet!

57,99
statt 64,99

Miamor  
Trinkfein  
Vitaldrink
Katzengetränk mit feinsten Fleischstück-
chen. Motiviert zu höherer Flüssigkeitsauf-
nahme bei unzureichender Trinkfreude.  
In verschiedenen Sorten erhältlich.

135 ml-Dose  |  1 L = 6,59 €

Schwimm-
fähig!

Cat's Best® Original
Ökologische Katzenstreu aus 100 % reinen 
Pflanzenfasern. Extrem geruchsbindend.

4,30 kg-Beutel  |  1 kg = 2,09 €

Sprint  
Katzentoilette
Extra hoher Toilettenrand.  
Maße (L × B × H): 58 × 39 × 17 cm.

Frisbee ToyFastic
Aus TPE-Gummi, robust und bissfest, 
zahn- und zahnfleischfreundlich. 
Farbe: Pink, Ø: 23,5 cm.

Colorado  
Leine oder Halsband
Besonders stabil durch die Verbindung von 
zwei Materialien, in 3-farbiger Webform,  
für Freizeit und Sport. In verschiedenen Aus- 
führungen und Farben erhältlich.

z. B. Halsband Colorado Ocean 
Breite: 15 mm, Länge: 25 – 35 cm

8,99
statt 10,99

6,49
statt 7,99

8,99
statt 9,99

HAPPY CAT  
Pouches Meat in Sauce 
Zarte Häppchen, abgerundet mit 
leckerer Soße für alle Fleischliebhaber 
und Schleckermäulchen. Getreidefreie  
Komplettnahrung in vielen verschiede-
nen Sorten. Versorgt zusätzlich mit 
Flüssigkeit.
85 g-Beutel z. B. Quellwasser Forelle   
0,89 €  |  1 kg = 10,47 € 
2 × 85 g + 85 g derselben Sorte gratis        
1,78 €  |  1 kg =   6,98 €

ab 0,89
TOP-PREIS

2+1
 Aktion**

RINTI  
Chicko
Knusprige Streifen, 100 % Filet im 
Fleischanteil, schonend luftgetrocknet. 
Wenig Fett, ohne Fleischmehle und 
Soja. In den Sorten Huhn, Ente oder  
Sorten-Vielfalt erhältlich.
700 g-Beutel Sorten-Vielfalt XXL 
14,99 € statt 17,99 €  |  1 kg = 21,41 € 

900 g-Beutel z. B. Huhn XXL 
14,99 € statt 17,69 €  |  1 kg = 16,66 €

je 14,99
TOP-PREIS

statt ab 17,69 10 %
Rabatt

* Rabatt bereits abgezogen.      ** Gilt nur bei sortenreiner Abnahme.

Katzen- 
Trockenfutter
Versorgt Katzen mit allem, was sie für ein 
vitales Leben brauchen. Qualität aus Deutsch-
land. In verschiedenen Sorten erhältlich.

z. B. 3 kg-Beutel mit Fisch   
  8,81 € statt   9,79 €  |  1 kg = 2,94 € 
z. B. 7 kg-Beutel mit Fisch   
15,29 € statt 16,99 €  |  1 kg = 2,18 €

ab 8,81
statt ab 9,79

*
10 %
Rabatt

REGIONAL
PRODUZIERT

Schmutz-  
und wasser-
abweisend!

12,99
statt 14,99

*

REGIONAL
PRODUZIERT

CRISS  
Katzen- 
menue
Trockenfutter für Katzen, in den Sorten Rind 
oder Geflügel. Enthält alle wichtigen Nähr-
stoffe für ein langes, gesundes Katzenleben.

10 kg-Sack  |  1 kg = 1,30 €

100 % natürlich!

0,89
statt 0,99

2 €
Rabatt

20 %
Rabatt

ab 3,03
statt ab 3,79

*



TIERISCH GUT FÜR KLEINE FREUNDE
TIERNAHRUNG/TIERBEDARF

MY BIRD 
Wintermenü Deluxe  
mit Mehlwürmern
Weizenfreie Saatenmischung mit Insekten als 
hochwertige Proteinquelle. Zur Fütterung von 
allen Wildvögeln.
2,5 kg-Eimer  |  1 kg = 3,80 €

Kalziumwürmer
Proteinreiches, naturbelassenes Ganzjahresfutter  
für Körner- und Allesfresser.

500 g-Eimer  |  1 kg = 12,98 €

Futterball für  
Nager und Kaninchen
Für Heu, Salat oder andere  
Leckereien, zum Aufhängen.  
Schützt Futter vor Verunreinigung, 
verzinkt, Durchmesser: 8 cm.

Oh
ne

 F
ül

lu
ng

6,49
statt 7,49

4,49
statt 5,49

9,49
TOP-PREIS

statt 11,49

Nager  
Crispy Snack
Mischung ohne Pellets und ganze Getreidekörner, 
speziell für Nager, die diese ungern fressen.
2 kg-Eimer  |  1 kg = 3,50 €

Trinkflasche 
Classic de Luxe
Hochwertige Trinkflasche  
für Kaninchen und Nager.  
Mit Doppelkugeltechnik,  
inklusive Befestigungsdraht. 

150 ml-Flasche  |  2,99 € statt 3,99 € 
320 ml-Flasche  |  3,79 € statt 4,59 € 
600 ml-Flasche  |  4,39 € statt 5,49 €

ab 2,99
statt ab 3,99

Wuffti  
Dog Croq
Alleinfuttermittel für  
ausgewachsene Hunde.  
Mit Getreide und hochwertigem  
Fleisch. Für alle Rassen geeignet.

15 kg-Sack  |  1 kg = 0,87 €

REGIONAL
PRODUZIERT

2 €
Rabatt12,99

statt 14,99

*

Natur-el  
Geflügelfutter
Sorte Geflügelkörnerfutter aus regionalem Getreide und Austernschalen.  
Sorte Legemehl hoch konzentriert für hohe Legeleistung und gute Eierqualität.

25 kg-Sack Geflügelkörnerfutter  |  17,49 €  |  1 kg = 0,70 € 
25 kg-Sack Legemehl                     |  21,49 €  |  1 kg = 0,86 €

6,99
TOP-PREIS

statt 8,59

Gentechnikfrei!

ab 15,49

Natur-el 
Kaninchenfutter
Hochwertiges Alleinfutter  
in Pelletform. Sorte Basis:  
preiswertes Universalfutter,  
Sorte Zucht: mit Oregano-Öl 
 zur Zucht und Aufzucht aller Rassekaninchen.

25 kg-Sack Basis  |  15,49 €  |  1 kg = 0,62 €   
25 kg-Sack Zucht  |  16,99 €  |  1 kg = 0,68 €

Auch zur Sommer- 
fütterung geeignet!

Maxi-Mix  
Meisenknödel
Ergänzungsfutter für frei lebende  
Vögel. Beinhaltet alle wichtigen  
Nährstoffe, die von den verschiedenen 
Vogelarten benötigt werden.

30 Stück-Eimer  |  2,5 kg  |  1 kg = 2,80 €

6,99
statt 7,99

Am Standort im Kehler Hafen entstehen 
jährlich rund 100.000 Tonnen konventionelles 
und ökologisches Mischfutter für Nutztiere 
sowie rund 17.000 Tonnen Trockenfutter für 
Heimtiere. Hohe Qualitätsstandards und 
regelmäßige Laboranalysen sichern eine 
verlässlich hohe Produktqualität.  

LIEFERANTENVORSTELLUNG

STARKE  
PRODUKTION  

FÜR HOCHWERTIGE 
TIERNAHRUNG

Das Raiffeisen Kraftfutterwerk Kehl produziert 
seit vielen Jahrzehnten individuelle Mischun-
gen für Milchvieh, Schweine, Geflügel, Schafe, 
Ziegen, Pferde und Kaninchen. Ergänzt wird 
dies durch betriebsbezogene Dienstleistungen 
wie Rationsberechnung und Futteruntersu-
chungen. Seit über 35 Jahren entstehen zudem 
hochwertige Private‑Label‑Heimtierprodukte 
für Fachhandel und Handelsorganisationen. 
Das Sortiment umfasst Trocken- und Nass- 
futter sowie Snacks für Hunde, Katzen, Nager, 
Wild- und Ziervögel und Teichfische. Verarbei-
tet werden überwiegend regionale, gentech-
nikfrei erzeugte Rohstoffe, aus denen maß- 
geschneiderte Produktlinien entwickelt 
werden. Ein breit aufgestelltes Sortiment 
ermöglicht eine bedarfsgerechte Versorgung 
in allen Preissegmenten.

ab 17,49

Gentechnikfrei!

REGIONAL
PRODUZIERT

REGIONAL
PRODUZIERT



TOP-PREISEN
TOP-PRODUKTE ZU

ASAL  
Sauce Hollandaise
Schon fertig oder zum Anrühren. Köst-
lich zu Spargel, Blumenkohl, Brokkoli 
und Möhren, fettreduziert, ohne Palmöl. 
In verschiedenen Größen erhältlich.
z. B. 39 g-Packung     
1,61 € statt 1,89 €  |  1 kg = 41,28 €

Maier's Dips
Trockenmischungen für würzige Dips.  
Einfach mit Crème fraîche, Quark oder Frisch-
käse verrühren und auf frischem Brot oder 
Kartoffeln genießen. Ideal auch zum Würzen 
von Soßen, Suppen, Steaks und Salaten.
z. B. 90 g-Glas Bruschetta     
5,09 € statt 5,99 €  |  1 kg = 56,56 € 

REGIONAL
PRODUZIERT

15 %
Rabatt

Familienkellerei Schnaufer  
Goldmund Sekt
Ein Sekt für jeden Anlass, in hervorragen-
der Qualität. Aus erlesenen Trauben. In 
Weiß, Rosé oder alkoholfrei erhältlich. 
0,2 L-Flasche    |  1,99 € statt 2,29 €  |  1 L = 9,95 €  
0,75 L-Flasche  |  4,49 € statt 5,99 €  |  1 L = 5,99 €

ab 1,99
TOP-PREIS

statt ab 2,29

Edition 
Raiffeisen 
Die badischen Weinklassiker Markgräfler 
Gutedel, Rotwein und Spätburgunder Rosé. 
Qualitätsweine b. A., von renommierten  
Winzergenossenschaften der Region.
0,75 L-Flasche  |  1 L = 4,65 €

je 3,49
TOP-PREIS

Exklusiv im  
Raiffeisen Markt!

Auch 
alkoholfrei!

Flaschengas
In verschiedenen Größen,  
als Pfand- oder Kaufflasche erhältlich.
5 kg-Flasche    |  14,99 € statt 16,99 €  |  1 kg = 3,00 € 
11 kg-Flasche  |  29,99 € statt 32,99 €  |  1 kg = 2,73 €

ab 14,99
TOP-PREIS

statt ab 16,99

Ährengold  
„Unsere feinen Eiernudeln“
Hochwertiger Hartweizengrieß und frische 
Eier verleihen den Ährengold Frischei- 
Teigwaren ihren hervorragenden  
Geschmack und kernigen Biss.
500 g-Beutel  |  1 kg = 4,98 € 
2 × 500 g + 500 g gratis  |  4,98 €  |  1 kg = 3,32 €

DELTAFLOR  
Blumenerde
Lockere und leicht gedüngte 
Blumenerde, ideal zum Ein-  
und Umtopfen von Zimmer- 
und Gartenpflanzen. Eignet  
sich hervorragend als Boden-
verbesserer und fördert die 
biologische Aktivität  
des Gartenbodens.
40 L-Sack  |  1 L = 0,10 €

3,99
TOP-PREIS

statt 4,79

15,99
TOP-PREIS

statt 16,99

Margerite
Für sonnige Standorte. Blüht bei regelmäßiger 
Düngung den ganzen Sommer. In den Farben Weiß, 
Gelb und Rosa erhältlich.
10,5 cm-Topf

GPI  
Blau-Dünger
Mit dem Klassiker Blau-Dünger 8+8+8 
können universell alle Kulturen im 
Garten optimal versorgt werden.
5 kg-Beutel  |  1 kg = 2,00 €

9,99
TOP-PREIS

statt 11,99

15 %
Rabatt

REGIONAL
PRODUZIERT

ab 1,61
TOP-PREIS

statt ab 1,89

*

* 
Ra

ba
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be
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je 5,09
TOP-PREIS

statt ab 5,99

*

je 2,99
TOP-PREIS

statt ab 3,29

Pinienrinde
Ideal zur Bodenabdeckung von 
Pflanzflächen oder Wegen, zur 
Dekoration, Grabgestaltung  
und zur Abdeckung von bereits 
bepflanzten Töpfen, Balkon- 
kästen und Blumenkübeln.  
In den Körnungen 7 – 15 mm, 
15 – 25 mm und 25 – 40 mm 
erhältlich.
60 L-Sack  |  1 L = 0,27 €

2+1
Aktion

REGIONAL
PRODUZIERT

2,49
TOP-PREIS

rm-kaiserstuhl.de 07662/9344-0 Bahnhofstraße 41, 79235 Vogtsburg-Oberrotweil
Angebote gültig: siehe Titelseite. Druckfehler und Irrtümer bei Preisstellung, Mengenbezeichnungen, Richtigkeit der Abbildungen und Texte bleiben vorbehalten. Abgabe der Angebote nur in haushaltsüblichen Mengen. Es handelt sich aus-
schließlich um Abholangebote der teilnehmenden Märkte. Sollte ein Produkt nicht vorrätig bzw. ausverkauft sein, so halten wir einen gleichwertigen Ersatzartikel für Sie bereit oder beschaffen diesen kurzfristig. Alle Artikel-Preise ohne 
Dekorationsmaterial. Nicht alle Heimtierprodukte vorrätig, kein Wein/Sekt!

Raiffeisen Markt Kaiserstuhl    Öffnungszeiten: Mo – Fr. 8.00 – 18.00 Uhr, Sa. 8.00 – 13.00 Uhr


